
Procès-verbal du 10 août 2024 1 
 

PROCES-VERBAL DU CONSEIL MUNICIPAL DU 10 AOÛT 2024 

COMMUNE DE GONDREVILLE 

 
La réunion a débuté le 10 août 2024 à 09h00 sous la présidence du Maire, ARNOULD Raphaël. 
 
Membres présents : 
Monsieur ARNOULD Raphaël - Maire 
Madame BOURDON Anne 
Madame FRITSCH CHARTREUX Christine 
Monsieur HOBIN Marc 
Madame JOSSET Caroline 
Madame LALANCE Corinne 
Madame MAITRESSE Michèle 
Madame MARIN Karine 
Madame MOREL Bénédicte 
Madame PATOIS Isabelle 
Monsieur RICHARD Serge 
Monsieur SCHNEE Jean-Philippe 
Monsieur SEIROLLE André 
Monsieur VELSCH Patrick 
 
Membres absents représentés : 
Monsieur CARON Jean-François    Pouvoir donné à M ARNOULD Raphaël - Maire 
Madame KUBACKA Maryline    Pouvoir donné à Mme BOURDON Anne 
 
Membre absente : 
Madame MELIN Elise 
 
Secrétaire de séance : Monsieur VELSCH Patrick 
Le quorum (plus de la moitié des 17 membres) étant atteint, la séance est ouverte. 
 
Ordre du jour : 
20240810_001 - Démission d'un adjoint au maire 
20240810_002 - Nombre d'adjoint au maire et ordre des adjoints 
- Questions diverses 
 

  



Procès-verbal du 10 août 2024 2 
 

 

20240810_001 - Démission d'un adjoint au maire 

 
Démission d’un adjoint au Maire   

Vu le code général des collectivités territoriales, notamment les articles L.2122-7 et L2122-7-
2 ; 

Vu la délibération n°20200525-002 « détermination du nombre des adjoints » à six ; 

Vu la délibération n°20200525-003 « élection des adjoints » ; 

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales notamment les articles L 2121-18 et L 
2122-23 qui confère au Maire la possibilité de déléguer, sans toutefois se priver des pouvoirs 
en la matière, une partie de ses fonctions à un ou plusieurs de ses adjoints, et, dès lors que 
chaque adjoint est titulaire d’au moins une délégation, à un ou plusieurs conseillers 
municipaux ; 

Vu la lettre de démission de Monsieur Philippe Bourgeois de ses fonctions d’adjoint et de 
conseiller municipal en date du 25 juillet 2024, adressée à Monsieur le Sous-Préfet de Toul 
représentant de l’Etat dans le département de Meurthe et Moselle ; 

Vu le courrier du 05 août 2024 de Monsieur le Sous-Préfet de Toul informant accepter la 
démission de Monsieur Bourgeois de ses fonctions d’adjoint et de conseiller municipal ; 

Vu l’accusé réception de Monsieur Philippe Bourgeois par mail en date du 05 août 2024 ; 

Considérant que Monsieur le Maire, doit réunir le conseil municipal sous quinze jours suite à 
l’information de la démission de Monsieur Philippe Bourgeois ; 

Considérant l’information donnée au conseil municipal ; 

Monsieur le Maire demande au conseil municipal de prendre acte de la démission de 
Monsieur Philippe Bourgeois à compter du 05 août 2024. 

Le conseil municipal après avoir délibéré, à l'unanimité, 

  

Acte la démission de Philippe Bourgeois de ses fonctions d’adjoint et de conseiller municipal 

 

16 voix pour 
 
  



Procès-verbal du 10 août 2024 3 
 

20240810_002 - Nombre d'adjoint au maire et ordre des adjoints 

 
Détermination du nombre d’adjoints au maire et fixation de l’ordre des adjoints 

Vu l’information de la présente séance, concernant la démission de Monsieur Philippe 

Bourgeois de ses fonctions d’adjoint et de conseiller municipal, acceptée par courrier de 

Monsieur le sous-préfet de Toul représentant de l’Etat dans le département de Meurthe et 

Moselle en date du 05 aout 2024 ; 

Vu les délibérations successives et notamment la n°20200525-002 en date du 25 mai 2020 qui 

porte à six le nombre d’Adjoints au Maire ; 
Considérant que cette décision a pour effet de rendre vacant un poste d’Adjoint au Maire, 
Considérant qu’il convient de se prononcer sur la nouvelle détermination du nombre 

d’adjoints 
Il est proposé au conseil municipal : 

 De réduire le nombre d’adjoint à cinq ; 
 Que l’ensemble des délégations portées par l’adjoint au maire démissionnaire soit 

repris dans l’intégralité par Monsieur le maire 
 Que chacun des adjoints d’un rang inférieur à celui de l’adjoint démissionnaire se 

trouve promu d’un rang au tableau des adjoints 

Après en avoir délibéré, à l'unanimité, 
  
Décide de réduire le nombre d’adjoint à cinq 
Approuve que l’ensemble des délégations revient de droit à monsieur le Maire 
Approuve que chacun des adjoints d’un rang inférieur se trouve promu d’un rang au tableau 
des adjoints 

1
er
 adjoint Madame Christine Fritsch Chartreux 

2
ième

 adjoint Madame Isabelle Patois 

3
ième

 adjoint Monsieur Marc Hobin 
4

ième
 adjoint Madame Karine Marin 

5
ième

 adjoint Monsieur Patrick Velsch 
 Approuve le nouveau tableau du conseil municipal 
  

Monsieur ARNOULD Raphaël 

Madame BOURDON Anne 

Monsieur CARON Jean-François 

Madame FRITSCH CHARTREUX Christine 

Monsieur HOBIN Marc 

Madame JOSSET Caroline 

Madame KUBACKA Maryline 

Madame LALANCE Corinne 

Madame MAITRESSE Michèle 

Madame MARIN Karine 

Madame MELIN Elise 

Madame MOREL Bénédicte 

Madame PATOIS Isabelle 

Monsieur RICHARD Serge 

Monsieur SCHNEE Jean-Philippe 

Monsieur SEIROLLE André 

Monsieur VELSCH Patrick 

 

16 voix pour 
 



Procès-verbal du 10 août 2024 4 
 

Questions diverses 
Aucune 
 
Les sujets étant épuisés, le Maire lève la séance à 09h15. 
 
 
Monsieur VELSCH Patrick 
Secrétaire de séance 

ARNOULD Raphaël, 
Maire 

 

 [[[signature1]]] 
 
 

 [[[SECRETAIRE]]] 


